



**PROTOKÓŁ Nr 9/2008
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej
odbytego w dniu 14 sierpnia 2008 roku**

Obecni na posiedzeniu:

Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Nieobecni:

Grażyna Znamirska – Szwarz – Wiceprzewodniczący Rady
Andrzej Budyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Sylwester Budyk – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i
Praworządności
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS

W zakresie przedstawianych spraw:

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk
Skarbnik Aneta Nawracała

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.15.00

Porządek posiedzenia:

1. Zgodnie z planem Komisji Stałych i sesji

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował Konwent, że od 6 sierpnia 2008 roku do pełnienia funkcji Burmistrza Zbąszynka została wyznaczona przez Premiera RM Pani Ewa Omelczuk. Natomiast dziś nastąpiło oficjalne wręczenie dokumentu potwierdzającego powołanie. Z tej okazji Przewodniczący Rady złożył Pani Ewie Omelczuk gratulacje, życząc jednocześnie owocnej współpracy.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił projektowany porządek obrad sierpniowej sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w budżecie gminy na rok 2008.

W nawiązaniu do przedstawianego projektu Skarbnik Aneta Nawracała poruszyła temat przewidywanego zysku brutto, podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych w Zakładzie Usług Komunalnych. Prognozowany wynik finansowy na dzień dzisiejszy wynosi ok. 100 tys. zł, co niesie za sobą konieczność odprowadzenia podatku w kwocie 17.900. Jak poinformowała Skarbnik, patrząc na wykonanie za 7 miesięcy bieżącego roku wynik brutto wyniósł 94.286 zł, natomiast podatek 17.914 zł. Podstawa opodatkowania uległa zmniejszeniu w związku z rozliczeniem w miesiącu lipcu wykonanego zadania: przepięcia na ulicy Małej w Zbąszynku. Biorąc pod uwagę, że do ZUK-u wpłynęły zaległości z lat ubiegłych w wysokości 54.000 zł, które nie były planowane w przychodach proponuje się zwiększyć po stronie przychodów plan o tę kwotę i adekwatnie zwiększyć to po

stronie wydatków. Biorąc pod uwagę wyrównanie podstawy opodatkowania nastąpiłoby zwiększenie wydatków ZUK-u o 100 tys. zł po stronie planu. W ramach tego zwiększenia mamy już wykonane przepięcie na ul. Małej w wysokości ok. 50.tys zł, pozostaje nam do rozdysponowania kwota ok.100 tys. zł. Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, że z powyższej kwoty proponuje się wskazać zadania dot. przygotowania lokali komunalnych tj. 3 mieszkań w budynku siedziby ZUK na kwotę 80 tys. zł, a pozostałą kwotę (20 tys. zł) przeznaczyć na koszty związane z leasingiem zakupu samochodu pod potrzeby ZUK-u.

W związku z powyższymi zmianami po stronie kosztów nastąpi zmniejszenie planowanej nadwyżki jako wpłaty do budżetu o kwotę 100 tys zł. Powyższe zmiany przekładają się również na treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i zmniejszenie budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 100 tys zł. Poza przedstawioną zmianą w przedstawianym projekcie uchwały wprowadza się dodatkowo następujące zmiany po stronie dochodów i wydatków:

- zwiększenie po stronie dochodów, związane głównie z doszacowaniem po stronie dochodów w kilku paragrafach, które po analizie wykonania za I półrocze były nie doszacowane w planie i ich wykonanie okazało się większe,
- zmniejszenie po stronie wydatków, związane ze zmniejszeniem planu remontów i wydatków inwestycyjnych po analizie wykonania za I półrocze br,
- zwiększenie po stronie wydatków, w tym na zwiększenie zadania: „Wykonanie dokumentacji i uzbrojenie osiedla mieszkaniowego pomiędzy ulicami Ogrodowa-Prusa-Rynek-Topolowa, w związku ze zwiększeniem wartości zadania w kosztorysie inwestorskim.

Jak zaznaczyła Skarbnik zmiany w przedstawionym projekcie uchwały nie równoważą się o kwotę 55 tys. zł, ponieważ zgodnie ze wskazaniami RIO zaproponowano zwiększenie po stronie wydatków o powyższą kwotę celem zrównoważenia budżetu po ostatnio wprowadzonych zmianach podjętych uchwałą w czerwcu br.

Konwent skierował projekt uchwały pod obrady Komisji.

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kosieczyn pod lokalizację urządzeń elektroenergetycznych (farmy wiatrowe). Projekt omawianej uchwały zakłada rozszerzenie obszaru przyjętego wcześniej uchwałą w 2007 roku pod potrzeby lokalizacji farm wiatrowych. Projekt uchwały powstał na wniosek firmy, która wykazała zainteresowanie lokalizacją farm na południowo-wschodnim obszarze Kosieczyna.

Radny Krzysztof Krzywak zapytał, jak przedstawia się projekt powyższej uchwały w odniesieniu do ekologii i rezerwatu Łęg Kręcki, ponieważ planowany teren pod lokalizację farm znajduje się bardzo blisko rezerwatu?

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, że zasygnalizowana uwaga zostanie zbadana i wyjaśniona do posiedzeń Komisji.

Konwent skierował projekt uchwały pod obrady Komisji.

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność gminy Zbąszynek.



Rozporządzenie zostało podjęte na wniosek ZUK-u. Z uwagi na zgłaszane przez mieszkańców uwagi i awarie na jednym z ujęć wystąpiła potrzeba wprowadzenia zakazu korzystania z wody pitnej do podlewania ogródków przydomowych. Zgodnie z wymogiem formalnym Zarządzenie takie musi być zaakceptowane przez Radę Miejską w formie uchwały.

Konwent skierował projekt uchwały pod obrady Komisji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał Konwent z pismami, które wpłynęły do Rady i tak z:

- pismem mieszkańca Chlastawy w sprawie podatku rolnego, treść pisma została przedstawiona radcy prawnemu i według jego opinii została wystosowana odpowiedź do wnioskodawcy,
- pismem z Lubuskiego Kuratorium Oświaty w treści odnoszącym się do sprawy zwolnienia nauczycielki w Gimnazjum w Zbąszynku,
- pismem Medycznego Centrum „Zdrovity” w sprawie funkcjonowania „Zdrovity” na terenie naszej gminy. Konwent odnosząc się do treści pisma uznał, iż daleko idącą debatę w powyższym temacie należałoby rozpocząć, mając na uwadze obecną sytuację, po objęciu stanowiska przez nowo wybranego Burmistrza w wyborach przedterminowych,
- wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. będącym odniesieniem się do skargi Wojewody Lubuskiego na funkcjonowanie w ramach Rady Konwentu; skargę Wojewody oddalono,
- pismem w sprawie udzielenia dofinansowania X Turnieju Tenisa Ziemnego w kwocie 600 zł; dofinansowanie zostało udzielone,
- pismem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszynku dot. wyjaśnienia powodu nie wypłacenia należnych poborów pracownikom oświaty - należne pobory zostały wypłacone w dniu 06.08.2008r., natomiast należne odsetki od nieterminowej wypłaty należnych świadczeń zostały wypłacone w dniu 07.08.2008r.
- poinformował o przebiegu odwiedzin byłych mieszkańców Zbąszynka – „Wspomnienia po latach 2008”, które miały miejsce w dniach 31.07-03.08.2008r.,
- pismem Klubu „Syrena” w sprawie dofinansowania meczu piłkarskiego rozgrywanego się podczas Dni Zbąszynka.

Ponadto **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zasygnalizował, by Komisje zgodnie ze Statutem Gminy i wnioskiem radnego Krzysztofa Krzywaka zgłoszonym na czerwcowej sesji zajmowały wyraźne stanowiska w kwestii przedstawianych projektów uchwał poprzez pozytywne bądź negatywne opinie lub wnioski do projektów uchwał.

W sprawach bieżących

Radny Dariusz Drosik zgłosił zapytanie jak wygląda sprawa funkcjonowania oczyszczalni ścieków?

W odpowiedzi **pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk** poinformowała, że pozew jest złożony w sądzie. Jeśli chodzi o okres gwarancyjny oczyszczalni to obejmuje on dwa lata na roboty budowlane, natomiast trzy lata objęte są gwarancją



urządzenia. Sytuacja jaka ma miejsce na filtrze jest w opinii Pani Ewy Omelczuk i RIT-u wadą urządzenia. Na obecną chwilę, w wyniku osuszenia filtra przez okres 3 miesięcy i robót, które wykonano, potwierdza się to, że warstwa 50 cm być może jest niewłaściwą. W przyszłym tygodniu Kierownik ZUK będzie przeprowadzał badania i wtedy będziemy wiedzieli jaka jest jakość odprowadzanych ścieków.

Radny Ryszard Dembniak zgłosił zastrzeżenia do skrzyżowania na ul. Wojska Polskiego w kwestii długo stojącej wody po deszczu, od strony parkingu naprzeciwko sklepu Pana Sagana. Radny zwrócił uwagę, że woda nie schodzi, czy jest to wina zbyt obniżonego terenu czy studzienki?

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, że przekaże zastrzeżenia do RIT-u i udzieli odpowiedzi na posiedzeniu Komisji.

Radny Ryszard Dembniak zgłosił, że park przy Gimnazjum jest właściwie oświetlony tylko do godz. 24-ej, po 24-ej palą się tylko lampy na narożnikach.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał, kiedy zostanie uzbrojona działka na ul. Bolesława Prusa?

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, że kosztorysowo wartość uzbrojenia wyniosła 540 tys. zł, wartość okazała się zatem większa od planowanej. Zadanie jest ujęte w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie gminy i po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję, RIT przygotuje dokumentację przetargową, natomiast po sesji ogłoszony zostanie przetarg.

Na tym zakończono posiedzenie Konwentu.

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady
2. Pełniąca funkcję Burmistrza
3. p.o. Sekretarz
4. Skarbnik